
«Согласовано»
ПР/< >д се дате ль ПК: 

у1̂  /  ! Круглова Н.Е. /

«_10_»___января___2024г.

Утверждены приказом 
от 10.01.2024г. № 1

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
Об оплате труда работников

МКДОУ детского сада №6 «Ласточка»

На основании постановления Главы администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» от 10.01.2024г № 21 «О 
внесении изменений в постановление Главы администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» от 14.11.2008г. №206 «О 
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению образования администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»

1. В приложении 3 к постановлению:
1.1. ПКГ должностей педагогических работников изложить в новой редакции 

(Приложение)



Приложение 
к положению 

об оплате труда работников 
МКДОУ детского сада №6 «Ласточка»

ПКГ должностей педагогических работников

1
квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель 

«
5008

1 - без категории 
1,1- вторая категория 

1,14 - первая категория 
1,2 - высшая категория

Музыкальный руководитель**; старший 
вожатый** 5008

1,174 - без категории 
1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория

2
квалификационный

уровень

Тренер-преподаватель; социальный 
педагог; концертмейстер; педагог 
дополнительного образования

5975 1 - без категории
1.1 - вторая категория 

1,14 - первая категория
1.2 - высшая категория

Концертмейстер*; педагог 
дополнительного образования*; 
педагог-организатор *

6556

Социальный педагог**; педагог- 
организатор**; педагог дополнительного 
образования**

5975

1,174 - без категории 
1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 

1,409 - высшая категория

3
квалификационный

уровень

Воспитатель; старший тренер- 
преподаватель; методист; педагог- 
психолог

6334
1 - без категории 

1,1- вторая категория 
1,14 - первая категория 
1,2 - высшая категорияМетодист*; педагог-психолог* 6956

Воспитатель**; мастер производственного 
обучения**; педагог-психолог**

6334
1,174 - без категории 

1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория

4
квалификационный

уровень

Преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к 
профессорско-преподавательскому 
составу); старший воспитатель; учитель- 
дефектолог; учитель-логопед (логопед); 
педагог-библиотекарь; советник директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях**

6363

1 - без категории 
1,1- вторая категория 

1,14 - первая категория 
1,2 - высшая категория

Учитель** 6363

1 - без категории 
1,05 - вторая категория 
1,1- первая категория 

1,15- высшая категории

Учитель-логопед (логопед)* 6985

1 - без категории
1.1 - вторая категория 

1,14 - первая категория
1.2 - высшая категория

Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности**

6363
1,174 - без категории 

1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория

*- должности педагогических работников муниципальной автономной организации дополнительного образования детей 
«Центр детского творчества»
**- должности педагогических работников общеобразовательных организациях



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
Ивановской области

ут/Р.М ЛгиУКя оМ

О внесении изменений в постановление Главы администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
от 14.11.2008г. № 206 «О системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
Управлению образования администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район»

постановляет:

1. Внести в постановление Главы администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» от 14.11.2008г. №206 «О 
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению образования .администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

1Л. В приложении 3 к постановлению:
1.1.1. ПКГ должностей педагогических работников изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район", внести необходимые 
изменения в действующие локальные нормативные акты, коллективные и трудовые
договоры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» - по социальной политике. .

-OK

■,4lrr
M ?r

Глава муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» m

г ? /*

к v)' .  • у"'

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

от 4 Q M # m  Л /

ПКГ должностей педагогических работников

1
квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель 5008

1 - без категории
1.1 - вторая категория 

1,14 - первая категория
1.2 - высшая категория

Музыкальный руководитель**; старший 
вожатый** 5008

1,174-без категории 
1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория

2
квалификационный

уровень

Тренер-преподаватель; социальный 
педагог; концертмейстер; педагог 
дополнительного образования

5975 1 - без категории
1.1 - вторая категория 

1,14 - первая категория
1.2 - высшая категория

Концертмейстер*; педвгог 
дополнительного образования*; 
педагог-организатор*

6556

Социальный педагог**; педагог- 
организатор**; педагог 
дополнительного образования**

5975
1,174 - без категории 

1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория

3
квалификационный

Воспитатель; старший тренер- 
преподаватель; методист, педагог- 
психолог

6334
1 - без категории

1.1 - вторая категория 
1,14 - первая категория
1.2 - высшая категорияМотодист*; педагог-психолог* 6956

уровень Воспитатель**; мастер 
производственного обучения**; 
педагог-психолог* *

6334
1,174 - без категории 

1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория

4
квалификационный

уровень

Преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к 
профессорско-преподавательскому 
составу); старший воспитатель; учитсль- 
дефекголог; учитоль-логопед (логопед); 
педагог-библиотекарь; советник 
директора по воспитанию и 
взаимодействию о детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях**

6363
1 - без категории

1.1 - вторая категория 
1,14 - первая категория
1.2 - высшая категория

Учитель** 6363
I - без категории 

1,05 - вторая категория 
1,1- первая категория 

1,15 - высшая категории

Учитель-логопед (логопед)* 6985

1 - без категории
1.1 - вторая категория 

.1,14 - первая категория
1.2 - высшая категория

Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности**

6363
1,174 - без категории 

1,291 - вторая категория 
1,338 - первая категория 
1,409 - высшая категория


